[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ №_________

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.03.2020 № 893
(в редакции от 26.05.2021 № 1777)
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.09.2021 № 121н «О внесении изменений в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018г. № 186н»,  руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Внести в Порядок составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.03.2020 №893 (в редакции от 26.05.2021 № 1777), (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 41 раздела IV «Требования к утверждению Плана» Порядка изложить в следующей редакции:
«41. После принятия в установленном порядке решения о бюджете и доведения главным распорядителем бюджетных средств до учреждений объема субсидии из бюджета Рузского городского округа на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и (или) целевой субсидии учреждение в течение 15 рабочих дней, но не позднее начала очередного финансового года, утверждает План и представляет его на согласование в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.».
1.2. В разделе 1 «Поступления и выплаты» Плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствующий финансовый год и плановый период приложения №1 к Порядку в сноске 7 слова «в строке 2600» заменить словами «по строкам».
1.3. Раздел 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствующий финансовый год и плановый период приложения №1 к Порядку дополнить:

графой 4.2 «Уникальный код10.2»;
после строки 26310.1 строкой следующего содержания:

«

	из них10.2:
	26310.2

»;
после строки 26430.1 строкой следующего содержания:

«

	из них10.2:
	26430.2

»;
после строки 26451.1 строкой следующего содержания:

«

	из них10.2:
	26451.2

»;
сноской следующего содержания:

«10.2  Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной информационной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет», в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществления капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств Рузского городского округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа Московской области на 2022 и последующие годы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

4.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на Заместителя  Главы  Администрации Рузского  городского  округа  Ермолаеву Т.В.
Глава городского округа

 Н.Н. Пархоменко